
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 168/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios y suministros de equipos de iluminación y sonido - Carnavales 2024

Equipos de sonido e iluminación para Carnavales 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Cláusula 8 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Recinto Central - Avenida Marítma

Equipos de sonido e iluminación Recinto CentralDescripción 
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PERUCO TECNICOS, S.L.
NIF B76787548
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.170 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257/2024
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

Decreto adjudicacion LOTE 1 Y 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8016182-4232-44ff-a763-beabf124aa7c

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8016182-4232-44ff-a763-beabf124aa7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8016182-4232-44ff-a763-beabf124aa7c


Precio de la oferta más baja 31.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Plaza de La Alameda

Equipos de sonido e iluminación en Plaza de La AlamedaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Socan Events S.L.U.
Identificador empresa B76645365
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.366,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 258/2024
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

Decreto adjudicacion LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce5e2010-5c97-4898-811c-8b0836a69a50

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce5e2010-5c97-4898-811c-8b0836a69a50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce5e2010-5c97-4898-811c-8b0836a69a50


Precio de la oferta más baja 5.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Plaza de España

Equipos de sonido e iluminación en Plaza de EspañaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.885 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PERUCO TECNICOS, S.L.
NIF B76787548
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.189,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257/2024
Fecha de Formalización 01/02/2024

Contrato

Decreto adjudicacion LOTE 1 Y 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Precio de la oferta más baja 4.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08a2dcf3-84d5-41df-acd2-7f0c1e69ca14

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado modalidad abreviado o sumario por razón de la cuantía
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora canaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jTuuS3DLZWusNfR W6APEDw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08a2dcf3-84d5-41df-acd2-7f0c1e69ca14
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08a2dcf3-84d5-41df-acd2-7f0c1e69ca14
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jTuuS3DLZWusNfRW6APEDw%3D%3D


ID 0000012637114 |  2024-000177781 | Thu, 08 Feb 2024 14:23:40:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14461487439745648981794417024270187920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


